
ČESKÁ NORMA
MDT 645.43/.44:614.822 Únor 1994

Nábytek
STOLY
Stanovení stability

ČSN
ISO 7172

91 0225

 

 

 

Furniture - Tables - Determination of stability

Ameublement - Tables - Détermination de la stabilité

Möbel - Tische - Standsicherheitsprüfungen

 

Tato norma obsahuje ISO 7172:1988.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

ISO 7170   dosud nezavedena

ISO 7171   zavedena v ČSN ISO 7171 Nábytek. Úložný nábytek. Stanovení stability (91 0226)

ISO 7173   dosud nezavedena

ISO 7174-1 zavedena v ČSN ISO 7174-1 Nábytek. Židle. Stanovení stability. Část 1: Židle a sedačky
(91 0234)

ISO 7174-2 dosud nezavedena

ISO 8019    dosud nezavedena

 

Další souvisící normy

ČSN 91 0000 Názvosloví v nábytkářském průmyslu. Základní pojmy



ČSN 91 0224 Nábytek. Zkoušení stolového nábytku

ČSN 91 0801 Nábytek. Stolový nábytek. Technické požadavky

 

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

ISO 7172  Furniture - Tables - Determination of stability (Nábytek - Stoly - Stanovení stability)

BS 4875-6 Strength and stability of furniture. Methods for determination of stability of tables and
troleys

(Pevnost a stabilita nábytku. Metody stanovení stability stolů a pojízdných stolků)

BS 5873-3 Educational furniture. Specification for strength and stability of tables for educational
institucions

(Školní nábytek. Zjišťování pevnosti a stability školního nábytku)

DIN 68 885 Tische für den Wohnbereich. Anforderungen, prüfung (Stoly do bytů. Požadavky, zkoušení)

 

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje článek 27 ČSN 91 0224 z 13.2.1985 a ČSN 91 0225 z 8.4.1983 se ruší v
celém rozsahu.

 

Ó Český normalizační institut, 1993

15419

Strana 2

Změny proti předchozí normě

Norma, která by obsahovala pouze zkušební metody na stanovení stability, dosud neexistovala.
Zkoušení stability bylo obsaženo v ČSN 91 0224. Zapracováním ISO 7172 do ČSN došlo ke změnám v
hodnotách zatěžujících sil a v geometrii zatěžování výrobku.

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Vysoká škola zemědělská, Zkušebna nábytku a materiálu, IČO 216 348, Ing. Vilibald
Matýsek, Ing. Magdalena Mitisková

Technická normalizační komise: TNK 46, Nábytek



Pracovník Federálního úřadu pro normalizaci a měření: Ing. Alena Pokorná

Strana 3

Nábytek ISO 7172
STOLY První vydání
Stanovení stability 1988-05-15

 

MDT 645.43/.44:614.822

 

Deskriptory: furniture, tables, tests, stability tests

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách pracují obvykle technické komise ISO. Každý člen,
který se zajímá o předmět, pro který byla technická komise ustavena, má právo být v této komisi
zastoupen. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO navázalo
pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

 

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ke schválení před
jejich přijetím Radou ISO jako mezinárodní normy. Schvalují se podle postupů ISO vyžadujících souhlas
alespoň 75 % hlasujících členů.

 

Mezinárodní norma ISO 7172 byla připravena technickou komisí ISO/TC 136, Nábytek.

 

Je třeba si uvědomit, že všechny mezinárodní normy podléhají revizi v určitých časových obdobích a
jakékoli odkazy na jiné mezinárodní normy odpovídají jejich poslednímu vydání, pokud nebylo
stanoveno jinak.

 

-- Vynechaný text --


